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احداث مسکن ملی در بیرجند شروع شده است  ●
و در چند سال آینده تعداد زیادی از جمعیت در این 
خانه ها ساکن خواهند شد. کاش مسئولان مربوط 
از همین حالا به فکر تامین زمین برای احداث 
مدرسه در این نقطه باشند تا باز هم مشکلی مثل 

کمبود شدید مدرسه در مسکن مهر تکرار نشود.
روز به روز در مرکز استان تعداد خودروهایی که  ●

شیشه های آن دودی است، افزایش می یابد ولی 
خبری از برخورد پلیس با این موارد نیست! مگر 

قانون ممنوعیت این کار لغو شده است؟
صیاد  ● بولوار  تقاطع  در  قدیمی  خانه  المان 

شیرازی و خیابان شهید قرنی مقابل فرهنگسرای 
شهرداری در حالی تخریب شد که شهرداری می 
توانست با رسیدگی بیشتر به آن جذابیتی خاص 
در کنار فرهنگسرا بدهد به ظاهر قرار است در محل 

المان تخریب شده، موزائیک کاری انجام شود!
در حالی که بارها مسئولان شهرداری برای به  ●

سازی و زیباسازی حاشیه جاده سلامت از میدان 
دانشگاه آزاد اسلامی تا میدان سپاه در بولوار 
پیامبر اعظم)ص( وعده داده اند ولی هنوز قدمی 
برای این مسیر برداشته نشده است و همه فعالیت 
های زیباسازی معطوف به مسیر میدان سفیر 

امید تا میدان دانشگاه آزاد شده است.
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در�روزنامه

وضع راهها خوب نیست
روزنامه خراسان در شماره 3408 به تاریخ 28 فروردین 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: در قسمتی از جاده طبس به مشهد بمحض اینکه 
باران میبارد و سیل جاری میشود عبور و مرور از آن دشوار میگردد. بر اثر 
نزول باران چند روز است که راهها خراب شده و اداره راه شوسه طبس 
با نداشتن بودجه قادر به تسطیح جاده نیست و منتظر دستور راه شوسه 
تربت حیدریه است. بطوریکه اطلاع حاصل شده ماشین هائی که صبح 
روز 14 فروردین از طبس بقصد مشهد حرکت کرده اند در بین راه مانده 
اند مسافرین آن در هوای سرد مدت زیادی سرگردان شده اند راه شوسه 
با مکاتبه و مخابره تلگراف تعمیر نمیشود. ماشین و عمله و وسایل لازم 
دارد. جان مردم بر اثر عدم توجه اولیای اداره راه تربت در معرض خطر 
است تعمیرات جزئی هم فایده ای ندارد خوبست برای تعمیر اساسی 

جاده اقدام شود.

انصاری

 با نزدیک شدن به پایان سال دوباره بازار خودرو استارت افزایش قیمت را زده ، بازاری که 
در ماه هاي گذشته از سال، روزهاي پر فراز و نشیبي را تجربه كرده است. حالا هم فعالان 
بازار معتقد هستند که قیمت خودرو در یکی دو روز اخیر نسبت به 20 روز گذشته روند 
افزایشی به خود گرفته است و به بهانه افزایش نرخ دلار هر روز قیمتی برای آن اعلام می 
شود. به گفته رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران بیرجند هم اکنون بازار خودرو همچنان 
کساد اما گران است و خرید و فروش بسیار به ندرت رقم می خورد و حتی برخی نمایشگاه 
داران اتومبیل اعلام می کنند که بیش از 20 روز است قولنامه ای ننوشته اند اما برخی 
خرید و فروش ها سر از فضای مجازی در آورده است و به صورت چراغ خاموش انجام می 
شود.»راعی فرد« گفت: همچنان بازار خودرو روزهای سرد خود را سپری می کند و در 
شرایط فعلی افزایش قیمت بیشتر به دلیل گرانی لوازم یدکی و رشد قیمت محصولات 
ایران خودرو و سایپاست.به گفته وی، با وجود افزایش قیمت، بازار خودرو کساد است و 
نه خریدار تمایلی برای خرید نشان می دهد و نه فروشنده رغبتی برای فروش دارد چرا که 
خریدار معتقد است قیمت ها واقعی نیست و فروشنده هم حاضر به فروش با قیمت کم نمی 
شود.وی معتقد است هم اکنون شرایط قیمت به گونه ای است که خودرویی حتی مدل 

پایین زیر 30 میلیون  تومان نداریم و بازار بی ثبات است.

موتور خاموش بازار خودرو
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مقصر بی کیفیتی نان؛ نانوا یا آرد؟!
خمیر  کند،  می  حرکت  مدام  شاطر  های  انگشت 
دهانه  از  و  می گیرد  شکل  مانندی  پارو  تخته  روی 
سه گوش تنور می گذرد و روی سنگ های تفت  دیده 
می نشیند. مردی سنگ های روی نانش را جدا می 
کند و گوشه های سفره را به دست می گیرد تا روی 
صندلی خودرو بگذارد. صبر می کنم دستش سبک 
شود؛ می پرسم: نان یارانه ای کیفیتش خوب نیست 
که نمی گیرید؟ می گوید: خانه ما این جا نیست ولی 
نظرم  به  چون  می گیرم  نان  نانوایی  این  از  همیشه 
کیفیت آن از بقیه بهتر است. البته به گفته او در مجموع 
کیفیت نان سنگک از دیگر نان های شهر بهتر است و 
حداقل دورریز کمی دارد و بهتر جویده می شود. در 
کوچه ای پیرمردی، کلاه نقاب دار بر سر، پارچه نان 
را در دست گرفته و منتظر است تا پخت شروع شود. از 
کیفیت نان می پرسم و این طور اظهار نظر می کند که 
یک روز خوب است و روزی هم خراب. گاهی آن قدر 
خمیر است که نمی شود خورد و برخی وقت ها نیز بعد 
گذشت چند ساعت سفت می شود و به اصطلاح سخت 
قابل جویدن است. وقتی هم به نانوایان می گوییم علت 

خرابی نان را مربوط به کیفیت آرد اعلام می کنند. 

آرد خوب نیست
بردست شاطر ،دستگاه را روشن کرده و مشغول آماده 
کردن کار پخت است، می پرسم: کیفیت آرد چطور 

است و می شود نان خوب به دست مردم داد؟ می گوید: 
فعلًا خوب نیست، بعضی  وقت ها خیلی سست است 
و نمک نمی خورد و خود را جمع می کند یعنی نازک 
نمی شود. بهداشت می گوید نمک کم بزنید و وقتی 
هم می گوییم آرد خراب است باز هم تاکید می کنند که 
باید نمک کم بزنید! خُب آردی که نان نمی شود، باید 
نمک بخورد تا خود را جمع کند. خانمی از راه می رسد 
و می پرسد که نان   موجود است؟  هنوز 10 دقیقه ای به 
پخت عصر مانده و نان های ظهر زیر نایلون است. نانوا 
می گوید: بیات نیست. مشتری هم دو نان می گیرد تا 
راهی خانه شود. وقتی از کیفیت نان در شهر می پرسم، 
می گوید که برخی نان ها خوب است و برخی ها کیفیت 
چندانی ندارد و زیاد ماندگار نیست و به گفته نانوایی 
ها، آرد تحویلی مشکل دارد. البته نان هایی هم در 
شهر عرضه می شود که با همین آردها در روستا پخت 
می شود و کیفیت بسیار خوبی دارد!در خیابانی دیگر 
شاطر نان لواش می گوید:کیفیت نان وابسته به کیفیت 
آرد است و باید به اصطلاح قلق خمیر آن دستت بیاید. 
یکی دو بار باید خمیر کنی و آب گرم یا نمکش را کم 
بریزی یا خمیر را سفت تر و شل تر بگیری تا درست شود. 
به گفته او اگر کیفیت آرد خراب باشد و نان را گران 
کنند باز هم چندان تاثیری در کیفیت بخشی آن ندارد. 
شاگرد هم این طور اظهار می کند که آرد باید یکنواخت 
باشد ولی هر 10 روز که آرد می آورند با بار پیش تفاوت 

دارد. گاهی آرد خراب است و نمک را بیشتر می کنیم تا 
به هم بچسبد ولی بهداشت آزمایش می گیرد و جریمه 
می کند. به گفته او نانوا راهی جز کم  و زیادکردن نمک 

ندارد؛ حق استفاده از افزودنی دیگری هم نداریم.

نانی که از روستا می آید
به سراغ سه نانوای دیگر هم می روم، یکی نان لواش 
و دیگری تفتون می پزد و دیگری هم آزادپز است. 
می گویند: آردها برای تافتون خوب ولی برای لواش 
سست است. در خیابانی دیگر، مشتری، سفره  نان 
را روی صندلی خودرو می گذارد و می گوید: نان 
های شهر خوب و خراب دارد. برخی نانواها تلاش 
چندانی برای عرضه نان باکیفیت نشان نمی دهند 
و مدام آرد را مقصر این موضوع می دانند در حالی 
که برخی دیگر از نانوایی ها با همین آرد، نان خوبی 
را عرضه می کنند. او هم بر این موضوع تاکید می 
کند ؛ آردی که در اختیار نانوایی های شهر قرار می 
گیرد در روستاها نیز توزیع می شود و اگر کیفیت 
ندارد پس چگونه در روستا نان با کیفیت پخت می 
شود؟!نانوا می گوید: گاهی آرد طوری است که 
فقط برای حلالیت نمک می ریزیم و فایده ای ندارد 
چون اجازه استفاده بیشتر از 12۵گرم نمک قانونی 
برای هر کیسه آرد نداریم.در شهر روزانه حجم زیادی 
آرد خمیر و پخت می شود و حرف و حدیث از کیفیت 
نان بسیار است اما شاطر می گوید که کیفیت نان 

بستگی به کیفیت آرد دارد و... .

رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران: 

بازار خودرو 
روزهای سرد خود 

را سپری می کند 
و در شرایط فعلی 

افزایش قیمت 
بیشتر به دلیل 

گرانی لوازم یدکی 
و رشد قیمت 

محصولات ایران 
خودرو و سایپاست

هشدار به وقوع توفان 
وزش باد شدید، توفان و گرد وخاک طی امروز و فردا پدیده قالب جوی استان 
خواهد بود.»میرجلیلی« مدیرکل مدیریت بحران استان گفت: از آن جا که 
طبق پیش بینی ها وزش باد شدید در روز های یاد شده باعث خسارت به زیر 
ساخت های کشاورزی و دامی از جمله گلخانه ها و واحد های دامی و همچنین 
درختان و باغ ها و حتی تابلو و علایم شهری خواهد شد، نیازمند تدابیر و 
تمهیدات ویژه است .کارشناس هواشناسی استان هم با بیان این که تا صبح 
جمعه سرعت وزش باد در استان تشدید و سبب خیزش گرد و خاک می شود 
،گفت: از فرداشب تا صبح جمعه سرعت وزش باد شدید خواهد بود. »نخعی« 
افزود: پنج شنبه، وزش باد شدید، سبب خیزش گرد و خاک و کاهش دید افقی 
در منطقه می شود و در ساعات عصر و شب پنج شنبه و جمعه افزایش ابر و بارش 

پراکنده باران در نواحی شمالی و شرقی استان قابل پیش بینی است.

امروز آخرین نبرد »زغال سنگ« طبس 
امروز آخرین بازی تیم زغال سنگ طبس در رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاه 
های کشور برگزار می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« زغال سنگ طبس 
امروز در آخرین بازی سی و دومین دوره رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاه 
های کشور به مصاف پرسپولیس بهبهان می رود. بر اساس این گزارش این بازی 
ساعت 12:30 برگزار خواهد شد . این تیم در سومین بازی دور برگشت مرحله 
سوم رقابت های لیگ برتر هندبال آقایان کشور توانست در یک بازی برتر تیم 
پاس ناجای قم را با نتیجه 2۹ بر 20 شکست دهد و تا این مرحله در جایگاه پنجم 

جدول این دوره از رقابت ها قرار دارد.

رویداد

یک صفحه خبر از ریز و درشت یک 
نشست صمیمی

عشایرنشینی استاندار
اکبری- رنگ و بوی جلسه زیبایی خودش را 
داشت، لباس عشایر و صداقتی که برخوردار 
از اصالت آن ها بود عطر صمیمیت می پاشید. 
اگرچه رعایت پروتکل ها باعث فاصله شده بود 
ولی دل ها کاملا در کنار هم قرار داشتند به 
خصوص که استاندار هم سنگ تمام گذاشت و 
به صورت عملی از مرزبانان و سنگربانان ایران 
و تولید میزبانی کرد. البته جلسه پس از چاق 
سلامتی های متعارف، حالت جدی به خود گرفت 
و عشایر خیلی صریح به مشکلات خود پرداختند، 
بگذریم که در مقابل پاسخ مدیران گاهی ولوم 
صداها کم و زیاد میشد اما استاندار با دستوراتی 
که داد، سنگ تمام گذاشت. در پایان این دیدار 
که حدود دو ساعت به طول انجامید استاندار 
خواستار رسیدگی به مشکلات عشایر و توجه 
هر چه بیشتر به توانمندی های این جامعه شد و 
در خصوص یکی از مشکلات مهم دستور داد که 
مدیر کل امور عشایری استان برای رفع مشکل 
اقدام کند و چاره اساسی بیندیشد و نتیجه را تا 
دو یا سه هفته دیگر به استاندار اعلام کند.. به 
گزارش خبرنگار ما که تنها گزارشگر حاضر در 
این جلسه بود عشایر که به گفته خودشان در خلق 
صحنه های حماسی همیشه پررنگ حاضر شده 
اند این بار تقاضا داشتند که رسیدگی به مشکل 
شان پر رنگ باشد و در انتهای صف حل مسائل 
قرار نگیرد. در این دیدار مشکل توزیع آردهای 
سهمیه بندی، توزیع نهاده ها، مشکل تامین آب 
عشایر و ایل راه ها از دیگر مواردی بود که کم و 

بیش به آن اشاره شد.

در پی تغییر رنگ برخی از شهر ها 
ستاد استان تصمیم گرفت

محدودیت های جدید کرونا

تغییر شرایط کرونایی در استان و تغییر رنگ 
برخی نقاط و افزایش شیوع کرونا در استان 
طی روزهای گذشته سبب شد تا برای اعمال 
محدودیت های جدید در ستاد مقابله با کرونا 
تصمیم گیری شود. طی روزهای گذشته برخی 
شهرستان ها در حالی از آبی به زرد و برخی از 
زرد به نارنجی تغییر وضعیت یافتند که پیش از 
این نیز مسئولان به روند افزایشی تعدادبیماران 
کرونایی هشدار داده بودند. در این باره استاندار 
گفت: منع تردد شبانه از شنبه آینده در همه 
رنگ  با  شهر هایی  حتی  و  استان  شهر های 
آبی از ساعت 21 تا 3 بامداد اعمال می شود. 
»ملانوری« افزود: از این پس دو هفته قبل از 
برگزاری نشست ها و مسابقات، درخواست به 
دبیرخانه ستاد کرونا اعلام شود. به گفته وی، 
عمده ترین مشکل این روز های ما عادی انگاری 
این ویروس از سوی مردم است که اگر ادامه یابد 
شاهد محدودیت های بیشتری آن هم در آستانه 
سال جدید خواهیم بود. دکتر »دهقانی« رئیس 
برگزاری  هم  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
برخی کلاس های درس در استان را یادآور شد 
که بر اساس دستورالعمل ها نباید برگزار می شد 
و افزود: هرچند موردی از ویروس جهش یافته 
انگلیسی در استان مشاهده نشده است ولی با 
توجه به پخش شدن این ویروس در کشور هیچ 

جا امن نیست.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
نیز با اشاره به این که در 24 ساعت گذشته 2۵ 
بیمار کرونایی جدید شناسایی شدند، گفت: 
تعداد فوتی های ناشی از این بیماری در خراسان 
جنوبی همان ۷۵2 نفر است. به گفته دکتر» 
علایم  با  بیمار   136 اکنون  هم  زاده«  مهدی 
جنوبی  خراسان  بیمارستان های  در  تنفسی 
بستری شده اند که 2۷ نفر کرونا مثبت هستند و 
از این تعداد هفت نفر در بخش مراقبت های ویژه 
به سر می برند که حال عمومی دو نفر وخیم است. 


